
Програма Период Јавен повик број Наслов на проектот Корисник/ци (МК)

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 1
Превенција и 

Попреченост

1.НВО -Порака Нова, 

Струга;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 1

Социјална интеграција 

на ранливи групи 

граѓани преку 

прекугранични 

иницијативи

1.Центар за граѓанска 

иницијатива, Прилеп;

2.Општина Прилеп;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 1

Основање на 

прекугранично 

партнерство преку 

активности луѓе-за-луѓе

1.НВО-АЛКА, Скопје;

2. Општина Тетово;

3. Општина Гостивар;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 1 Бизнис без граници

1.Стопанска комора на 

Северо-Западна 

Македонија, Скопје

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 1
Жените ја поминуваат 

границата за промени

1.НВО-Локална 

Агенција за развој, 

Струга;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 1

Работење во селото, 

инвестирање во 

иднината

1.НВО-Парумба, Струга 

(НВО ЕСА Охрид);

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 1

Креирање на патеки за 

можности за 

вработување во 

пограничниот регион

1.НВО-Фондација за 

поддршка на 

претпријатија, Охридч 

2. НВО ПАРУМБА;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 1

Прекуграничен форум 

на невладини 

организации

1.НВО-Македонски 

центар за меѓународна 

соработка, Скопје - 

Македонија; 

2. Еколошка Асоциација 

Дешат, Дебар;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 1 Граница без граници 1.Општина Битола



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 1
Одржливо управување 

со животна средина

1.Институт Карл 

Фридрих Гаус, Битола;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 1

Прекуграничен 

интегративен 

алтернативен туризам

1.НВО-ОРТ, Скопје;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 1

Промоција на жени 

претриемачи во 

пограничниот регион

1.НВО-Македонска 

фондација за развој на 

претпријатаија, Скопје;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 1

Придонес кон 

зачувување на 

биодиверзитетот и 

подобрување на 

регионалната соработка 

во Пелагонија-Преспа 

регион

1.НВО-ПРЕДА, Прилеп; 

2. Национален парк 

Пелистер, Национален 

парк Галичица;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 1

Активности за 

поддршка на 

претприемништво и 

развој на 

прекугранична 

соработка 

1.НВО-Регионален 

центар за поддршка на 

претпријатија, Битола;         

2. Општина Кичево;

3. Факултет за техники 

науки и технологија-

Кичево, Фондација за 

информатичка 

технологија;

4. Локален економски 

развој Кичево);

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 1

Обезбедување помош 

за деца со говорни и 

јазични потешкоии

/

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 1

Зголемување на 

капацитетите на 

пограничните заедници 

за подобро управување 

на животната средина

/



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 1

Зголемување на свеста 

за заштита на 

животната средина и 

организација на 

кампањи за 

подигнување на свеста  

во областа на 

прекуграничниот парк 

Шебеник - Јабланица 

/

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 2

Еманципација на 

жените во туристичките 

области преку 

занаетчиство

1.Организација на жени 

„АУРЕОЛА“ Струга;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 2

Зајакнување на 

секторот на мали и 

среди претпријатија во 

регионот

1.Фондација за мали и 

средни претпријатија 

Битола

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 2
Брендирање на 

локални производи

1.Центар за одржлив 

развој АЛКА,Скопје; 

2. Еколошки центар 

Рекански Бисери, 

Ростуше;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 2

Промоција на 

животната средина во 

регионот на Дебар

1.Центар за одржлив 

развој на зедницата 

Деба 

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 2

Зајакнување на 

капацитетите за 

заштита на природните 

ресурси во регионот 

Охрид-Преспа

1.Унија на екологисти 

НАТУРА Струга;

2. НВО Крсте Јон Струга;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 2

Социјална инклузија на 

лица кои служеле 

затворска казна

1.Центар за граѓанска 

иницијатива Прилеп;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 2

Прекугранична 

соработка за 

подобрување на 

стручното образование

1.Центар за одржливо и 

напредно образование 

Битола;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 2

Прекугранично 

управување со водени 

ресурси

1.Регионален центар за 

Централна и Источна 

Европа,канцеларија 

Скопје;

 2. Општина Дебар;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 2

Да овозможиме нови 

форми на услуги за 

деца со аутистичен 

цпектар на нарушување

/

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 3
Искуство на здрав 

рурален живот

1.Федерација на 

фармери на Република 

Македонија,Скопје

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 3

Одржување на рурален 

развој на планинскиот 

венец Дешат

1.Локална фондација за 

развој,Штип; 

2. НВО Центар за 

одржлив развој на 

зедницата;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 3
Кон алтернативен 

туризам

1.Македонска 

фондација за развој на 

претпријатија, Скопје; 2. 

НВО Локална агенција 

за развој Струга.

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 3
Виртиелна акција-

вистински резултат

1.МДЦ-ТИ-НЕТ,Скопје; 

2. Стопанска комора на 

Северозападна 

Македонија;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 3 Од ѓубре до пари
1.МДЦ-ТИ-НЕТ,Скопје; 

2.НВО ПЕТРА;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 3

Зголемување на 

енергетската 

ефикасност и 

искористување на 

обновливите извори на 

енергија во 

прекуграничната област

1.Македонски центар за 

енергетска ефикасност, 

Скопје; 

2. Центар за развој на 

југозападен плански 

регион;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 3
Плаво и зелено 

наспроти црно и сиво

1.Локална агенција за 

разво,ј Струга    (НВО 

Движење на 

екологистите на 

Македонија);



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 3

Зелени 

училишта,почиста 

животна средина, здрав 

живот

1.Граѓанска асоцијација 

ОХО, Скопје;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 3

Подобрување на 

прекугранична заштита 

и развој на Јабланица-

Шебеник планински 

венец со активно 

локални вклучување

1.Македонско 

еколошко 

друштво,Скопје; 

2. Еуро натура 

Германија;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 3

Образование, 

вработување и 

еднаквост за младите, 

ранливите, 

mаргинализирани групи 

и малцинствата во 

Елбасан и Боговиње

1.Асоцијација за 

локален рурален развој, 

Тетово; 

2. Општина Боговиње;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 3 Младост без граници

1.Коалиција на 

младински организации 

СЕГА, Прилеп;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 3
Денови на ромска 

култура

1.Иницијатива за 

социјални промени, 

Скопје; 

2. НВО Баирска 

Светлина;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 3

Употребата на 

уметноста каде што е 

тешко да се зборува - 

Размена меѓу 

уметниците кои работат 

во социјалната сфера

1.Друштво на културни 

уметници Медиа 

артс,Охрид;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 3

Заштитми марки за 

производите од 

пограничните области

1.Стопанска комора на 

Северозападна 

Македонија, Скопје; 

2. НВО Преда Плус.

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 3

Оспособување и 

вработување на 

младата генерација

1.Стопанска комора на 

Северозападна 

Македонија, Скопје; 

2. НВО Преда Плус;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 3

Подобрување на 

деловната соработка во 

прекуграничната област

1.Македонска 

стопанска комора, 

Скопје;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 3

Зачувување на 

единствена културно 

наследство и 

културната размена 

помеѓу Билишт и 

Брвеница

1.Општина Брвеница;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 3

Подобрување на 

националното и 

природното 

управување во 

пограничната област

1.Јавна установа 

Национален парк 

„Маврово„;  

2. Јавна установа 

Национален парк 

„Пелистер“;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 3

Промоција на еко-

производи во 

пограничната област

1.Општина Маврово и 

Ростуше; 

2. Јавна установа 

Национален парк 

„Маврово„;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 3

Развој на интегрирани 

туристички производи 

за одржлив економски 

раст на регионите 

Гостивар и Корча

1.Општина Гостивар; 

2. Моја Кариера;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 3

Иницијатива за јакнење 

на јавниот диалог за 

одржливо користење на 

енергијата

1.Центар за 

истражување и 

креирање на политики, 

Скопје;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 3

Иновативни практики 

во заштита на 

животната средина

1.Comitato di 

Coordinamento delle 

Organizzazioni per il 

Servizio Volontario-Mk, 

Прилеп;

2. Општина Ресен; 

3. Јавна институција 

Nационален Парк 

"Галичица";

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 3

Цветското наследство 

во рацете на младите-

Заедно да ја штитиме 

нашата култура и 

природа

1.Локална агенција за 

разво,ј Струга

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 3

Акција на жените за 

креирање на театарски 

центар

1.Општина Тетово; 

2. Институт за развој на 

заедницата, Тетово;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2007-2013 3
Алтернативен туризам 

во Дебар
1.Општина Дебар;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2014-2020 1

Социјални 

претпријатија - мост 

помеѓу социјалниот и 

бизнис секторот

1. ЦЕЕД Македонија, 

Скопје                                                 

2. Здружение за 

истражување 

комуникација и развој 

"Public" Скопје;   

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2014-2020 1

Надвор од границите - 

Воведување на паметен 

туризам и споделување 

на економијата -SMART

1.Локална Агенција за 

развој, Струга;                                                        

2. Институт за 

истражување на 

животна средина, 

цивилно инжињерствои 

енергија, Скопје;                   

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2014-2020 1

Иновативен еко систем 

во прекуграничниот 

регион (CBC INNOV8)

1.Фонд за иновација 

технологија и развој, 

Скопје                     

2.Национален центар за 

иновации, развој и 

претприемачко учење, 

Скопје

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2014-2020 1

Проект за развој на 

микро претпријатија 

управувани од жени во 

прекуграничниот 

регион

1.Центар за управување 

со промени, Скопје;

2.Фондација за 

поддршка на жени и 

млади, Скопје;                    

3. Институт за човекови 

права, Скопје;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2014-2020 1

Охридско Езеро - 

Сигурна дестинација за 

авантуристички туризам

1.Црвен Крст Охрид;                  

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2014-2020 1

Иновативни практики 

во заштита на животна 

средина Фаза II

1.Центар за граѓанска 

иницијатива, Прилеп;

2.Здружение на 

производители на 

овошје БК Ресен;            

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2014-2020 1

Проект за зајакнување 

на паметен  туризам 

(STEP)

1.Метаморфозис, 

Скопје;

2.Центар за развој на 

полошкиот плански 

регион, Тетово; 



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2014-2020 1

 Заштита на еко-

системот на Охридско-

Преспа 

прекуграничниот 

регион

1.Ловечка федерација 

на Македонија, Скопје;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2014-2020 1

Земјоделски стандарди 

и сертификати, градење 

на капацитети за 

апсорпција на 

средствата и маркетинг 

стратегии за поддршка 

на економскиот раст и 

трговијата

1.Општина  Дебар;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2014-2021 2

Нови можнопсти за 

безбеден зимски 

авантури

1. Црврн крст - Охрид 2. 

Општина Дебрца                

3,  Алпине клуб 

Патагонија

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2014-2022 2 SMART-CUL-TOUR

1.Општина  Битола;     2. 

Музеј Битола 3. 

Малдински културен 

центар Битола

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2014-2023 2
Откривање на скриени 

атракции

1.Општина  Демир 

хисар;                            2. 

ГУМНО

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2014-2024 2
Prekugrani;en 

velosipedizam

1.Општина  Mavrovo; 

2.Explorer Ohrid

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Северна Македонија - 

Република Албанија

2014-2025 2

Заштита од поплави 

поради заштита на 

животна средина;

1.Центар за гражанска 

иницијатива;                           

2. Општина Могила



Партнер/и
Времетраење на 

проект (месеци)

 Одобрен Буџет на 

корисник/ци (ЕУР) 

 Вкупниот одобрен 

Буџет (ЕУР) 

1.Обезбедување на 

правата на лицата со 

хендикеп (MEDPACK) - 

Албанија;

12 55,591.58                          95,655.59                          

1.Национално 

здружение на 

социјални работници - 

Албанија;

9 52,922.20                          102,780.20                        

1. Друга визија - 

Албанија;
12 53,437.50                          106,501.88                        

1. Стопанска и 

индустриска комора на 

Тирана - Албанија;

10 56,548.40                          105,072.37                        

1. НВО Уне Груаја - 

Абанија;
12 31,704.00                          63,834.00                          

1. Фондација Табита-

Албанија;
12 46,692.00                          86,474.58                          

1. Доркас Аид 

Интернешнал - 

Албанија;

12 52,183.50                          102,123.50                        

1. Институт за 

демократија и 

медијација (IDM) - 

Албанија;

12 58,046.00                          102,402.53                        

1. Општина Корча - 

Албанија;
12 83,550.00                          109,240.00                        



1. Фондација Нехемија - 

Албанија;
12 43,040.00                          66,130.00                          

1. Агенција за локален 

економски развој 

(AULEDA) - Албанија;

12 49,995.00                          99,987.14                          

1. Партнери Албанија - 

Центар за промени и 

управување со 

конфликти - Абанија;

9 30,166.00                          65,870.95                          

 / 7 42,819.00                          42,819.00                          

/ 12 54,850.10                          54,850.10                          

1. Надеж и домови - 

Албанија;
9 51,875.00                          51,875.00                          

1. Национален центар 

за услуги во заедницата 

- Албанија;

12 56,201.96                          56,201.96                          



1.НВО Аурора - 

Албанија;
11 31,250.31                          31,250.31                          

1. Здружение за жени 

со социјални проблеми - 

Албанија;

18 83,470.00                          197,308.00                        

1. Агенција за 

регионален развој, 

Корча - Албанија;

18 114,188.50                        195,849.50                        

1. Институт за 

демократија и 

медијација - Албанија;

15 96,413.25                          185,174.25                        

1. Центар за 

демократски 

интеграции и развој, 

Кукес (DIDC) - Албанија

18 90,311.00                          214,204.70                        

1. Истражувачки центар 

за рурален развој - 

Албанија;

18 121,519.96                        268,755.96                        

1. Албански центар за 

рехабилитација на 

жртви на траума и 

тортура;

10 58,021.01                          99,927.01                          

1. Едукативен центар 

Елбасан - Албанија;
18 27,534.99                          72,149.49                          



/ 24 196,556.25                        196,556.25                        

1. Надеж и домови - 

Албанија;
12 52,750.00                          52,750.00                          

1. Албански совет за 

агробизнис - Албанија;
20 161,721.00                        299,244.21                        

1. Албански национален 

центар за обука и 

техничка помош - 

Албанија;

21 144,608.36                        276,953.76                        

1. Партнери Албанија - 

Центар за промени и 

управување со 

конфликти;

24 209,994.68                        327,135.79                        

1. Здружение на 

странски инвеститори 

на Албанија;

19 146,176.00                        270,819.00                        

1. Доркас Аид 

Интернационал 

Албанија - Албанија;

19 189,665.00                        357,128.88                        

1. Центар за енергетска 

ефикасност на Албанија 

и ЕУ - Албанија;
15 71,115.00                          149,030.77                        

1. Развој на евро 

партнери, Албанија;
20 102,680.00                        176,432.96                        



1. Биолози на Албанија; 20 93,253.00                          208,083.26                        

1. Заштита и зачувување 

на природната средина 

во Албанија;

20 81,837.00                          156,967.00                        

1. Општина Елбасан - 

Албанија;
15 86,826.76                          172,501.86                        

1. Национален центар 

за услуги во заедницата 

- Албанија;

12 49,424.00                          93,603.39                          

1. Емануел Мисија - 

Албанија;
12 47,684.00                          90,950.00                          

1. Асоцијација за 

рефракција - Албанија;
12 66,400.00                          124,760.32                        

1. Генерална дирекција 

за патенти и трговски 

марки - Албанија;

18 136,114.70                        207,214.86                        

1. Фондација Спринт - 

Албанија;
14 104,959.19                        209,837.99                        

1. Институт за 

современи студии - 

Албанија;

20 181,124.00                        316,315.70                        



1. Општина Билишт - 

Албанија;
15 49,918.00                          100,555.83                        

1. Албанска Фондација 

за развој на локални 

капацитети - Албанија;

23 203,335.98                        420,198.26                        

1. Друга визија - 

Албанија;
21 181,210.09                        333,270.20                        

1. Општина Корча - 

Албанија;
20 244,698.87                        783,907.87                        

1. Академија за 

политички студии - 

Албанија;

20 108,468.91                        187,281.45                        

1. Организација за 

управување со 

дестинации - Албанија;

20 181,990.15                        357,256.15                        

1. НВО Уне Груаја, 

Албанија;
12 65,214.50                          130,363.70                        

1. Општина Корча - 

Албанија;
18 80,000.00                          140,000.00                        



/ 24 238,320.00                        238,320.00                        

1.Агрира Визион 

Центер, Тирана;
24 221,572.00 291,572.44                        

                                                           

1. Биологисти од 

Албанија, Тирана;

2. Општина Мат;

27 180,000.00 304,054.00                        

1. Europartners Tirana                                                                                                                      

2. Национална агенција 

за научни истражувања 

и иновации (NASRI) 

,Тирана ;

28 82,000.00 389,028.69                        

1. .Центар за применети 

и меѓународни студии, 

Тирана;

30 312,854.40 388,048.40                        

 1.Нацинален центар за 

животна средина, 

туризам и одржлив 

развој, Поградец, 

Албанија;

24 375,000.00 415,000.00                        

 1.Агринас ЕР-

Фондација, Тирана;

2.Организација на 

управување со 

дестинации, Корча;

24 305,768.60 439,929.60                        

1.Регионален центар на 

Елбасан;
27 420,000.00 420,000.00                        



1.Албанска фондација 

за развој на локален 

капацитет, Тирана;

2.Федерација на 

рибарството на 

Внатрешни Влезни води 

во Албанија, Скадар;               

3. СЕГ Холдинг, Тирана;

24 229,253.00 412,464.00                        

1.Креативни бизнис 

решенија, Тирана;             
24 150,000.00 310,000.00                        

1. Општина Грамш 36 588200 692000

1.Општина  Пустец; 2. 2. 

Регионален диеркторат 

за култура Корча

24 598901 704590

 1. Општина Клос                 

2.  FLAG
20 387288 455633

1. ALCDF 2. Regionalen 

centar Diber
30 576069 677729

1. Општина Малиќ                

3,  Destination 

management

24 501681 590213


